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indtil nu, at, finansministeren har ment at 
kunne nøjes med i alt 3 Mill. Kr. mindre 
Byrder: for Befolkningen:, end han den 
Gang bebudede, idet der er sket en 
direkte, Nedsættelse af Skatterrie paa 1,8 
Mill. Kr.,. og Kommunerne bevare deres 
Tilskud paa 1,2 Mill. Kr. Den højtærede 
Finansminister forelagde for os ved Be- 
gyndelsen af Formiddagsmødet, hvad han 
kaldte en endelig Oversigt over, hvorledes 
hans Finansplan var; og det maa jo siges, 
at det. er i yderste Øjeblik, at denne Over- 

. sigt foreligger. Finansplanen er undergaaet 
meget væsentlige Forandringer, og jeg tror, 
det vil være hensigtsmæssigt et Øjeblik at 
se herpaa. Den højtærede Finansminister 
begyndte, med et normalt Underskud paa 
hafvfj ortende Million' Kr., som han vilde 
dække ved Nedsættelser paa 'Husdyrloven, 
ved Inddragelse af Kommunetilskuddet, ved 
Portoforhøjelser og gennem Skattebeløb, 
hvilket tilsammen naaede op til det Beløb, 
jeg her nævnede. D a  vi naaede frem til 
April 1912, og den højtærede Finans- 
minister stod i Lån dstinget, havde han 
faaet et noget ændret Syn paa den finan- 
sielle Tilstand. H a n  erklærede nu, at han 
kunde, indrømme, at der var  sket en Ind- 
tægtsbedring, som han regnede ud til ca. 
3 Mill. Kr. Her overfor stillede han imidler- 
tid en Udgiftsstigning1 paa ca. 2 Mill.;Kr., 
saa han kun kunde gaa med' til at 

. I undvære i alt l  Mill. Kr., som skulde 
anvendes til Kommunetilskuddets Bevarelse. 
Og da jeg for mit Vedkommende her nede, 
saaledes som jeg har gjort fra første Færd, 
hævdede, at Finansministerens Beregninger 
vare gale, sagde- den -:højtærede: Finans- 
minister, som han havde gjort før $ at hvad 
jeg fremsatte, var Fantasi, at man kunde tale 
om at undvære Hundredtusinder, men ingen- 

11 , lunde om Millioner. Nu er imidlertid Forholdet 
blevet, at den højtærede finansminister er- 
kender, at han kan undvære 3 Mill. Rr.; 
I Virkeligheden maa: dette betyde mere, 
thi i den Oversigt, som den højtærede: 
Finansminister gav, som ganske vist 홢 be- 
gyndte meget nøj agtigt, men pludselig af- 
brødes og opløste sig i Taage, manglede der 
en Angivelse af en Udgiftspost, som Finans- 
ministeren kommer til at regne med, nemlig 
Udgiften til. Amortisation af det nye Stats- 

. laan, thi efter at vi have faaet Statslaanet, 
har det j o vist -sig at det ikke blot med- 
fører en Forrentning, som Finansministeren 
opgør til 2,9 Mill., men ogsaa en Amor- 
tisation, som er over 1 Mill. Kr. i ' 

Naar Finansministeren alligevel trods 
den nye Udgift har kunnet gaa ned med 
3 Mill. Kr., maa der være et eller andet 

I 
dunkelt Punkt i hans Beregninger. Jeg har 
gaaet dem efter siden i Formiddags, og det 
viser sig da ogsaa, 홢 at der er en eller, anden 
Fejl deri; de Beløb, som Finansministeren 
har opgivet, svare ikke helt til det endelige 
Resultat, han kommer til. Finansministe- 
rens Plan gaar ud paa følgende: Der er paa 
Finansloven "et Underskud paa 13% Mill. 
Kr., hvoraf Finansministeren agter at af- 
holde ekstraordinære Forsvarsudgifter med 
5j34 Mill. Kr.; tilbage bliver der et Under- 
skud paa 8,16 Mill. 'Kr;' Hertil føj er Finans- 
ministeren 'forventede Tillægs bevillingsud- 
gifter som Følge af .nye Lovforslag og Ud- 
giftsstigninger paa henholdsvis '2,90 Mill. 
og 3,75 Mill., tilsammen 6,65 Mill. Kr., der- 
el-ter, vil Underskuddet være 14,81 Mill.; Kr.  ̂, 홢 
Finansministeren erkender imidlertid, at nu 
vil Indtægtsstigningèn beløbe sig, til 4,80 
Mill. Kr., nemlig 2 Mill. Kr" paa Toldloven 
og Resten paa de øvrige Poster, Finansmini- 
steren nævnede. Tilbage bliver der saaledes 
et Underskud paa 10 Mill. Kr. at dække. 
Dette Underskud fremkommer, efter at 
Kultolden er bortfalden og Kommunetil- 
skuddet opretholdt, idet Underskuddet, 
13% Mill. Kr., er opgjort efter den Skik- 
kelse, hvori Finansloven er affattet. Til 
dette Underskuds Dækning har Finans- 
ministeren Portoforhøjelsen og Formind- 
skelser af Udgifter ved Husdyrloven af 
% Mill. Kr. samt Skattelovene. Paa et 
maskinskrevet Blad, som er omdelt til nogle 
;'af Rigsdagens Medlemmer, er Indtægten 
af disse opgjort: til lige ved 10 Mill. Kr. 
Overfor et Underskud paa 10 Mill. Kr. 
forlanger Finansministeren, altsaa ' 10% Mill. 
Kr., men da Finansministeren ikke har l 
nævnt den tør omtalte - o s ,  Amortisation 
af Sta.tslaa.net, kommer han for saa vidt 
efter sine egne Beregninger % Mill. Kr. 
tilkort. Jeg tror nu ikke, man fra nogen 
Side skal bekymre sig i den Anledning, thi 
de Skatter, her bevilges, ville sikkert bringe 
Finansministeren mere end tilstrækkeligt 
til de Formaal, han oprindelig havde. 

Der ,, er imidlertid dukket et andet 
Formaal op, hvorom jeg gerne vilde have 
nærmere Oplysninger af den højtærede Fi- 
nansminister. Det hænger sammen med dét 
Laan, Finansministeren har stiftet for nogle 
faa Dage siden, og som end ikke har skaffet 
ham, hvad han har nødig for at tilbagebetale 
Veksellaanene; Af dette Laan vil der altsaa 
intet som helst blive tilovers til at møde 
fremtidige ekstraordinære Udgifter; Kasse- 
beholdningen maa tages i Brug her 
, til. Finansministeren har meddelt os, 
at Kassebeholdningen ultimo Marts maatte 
anslaas t i l  ca. 45 Mill. Kr., hvoraf dog 


